123
DOM/ES - Edição Nº2.417

quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023

Guaçuí - ES, 08 de dezembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1229430

Decreto nº 13.236, de 11 de dezembro de 2023

Exonera a pedido, Servidor Comissionado.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista os termos do Processo nº 8451/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, o Sr. WARLEY
DOS SANTOS SILVA, do cargo comissionado de
SUPERINTENDENTE DE CONTABILIDADE PÚBLICA
da Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 29
de dezembro de 2023.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 11 de dezembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ROSA AMÉLIA CAPUCHI CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo 1229432

Decreto nº 13.237, de 11 de dezembro de
2023

Nomeia servidora comissionada.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista os termos da Lei Municipal nº 4.221/2018 que
dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura
Municipal de Guaçuí, que cria cargos de provimento
em Comissão e de funções de confiança, bem como,
os termos do Processo nº 8470/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora RAFAELLA VITALINO
DE OLIVEIRA, para exercer o cargo comissionado
de GERENTE DE MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO E
AUDITORIA, junto à Secretaria Municipal de Saúde,
a partir de 11 de dezembro de 2023.

Parágrafo único - A presente nomeação é demissível
“ad nutun”.

Art. 2º - Os vencimentos e procedimentos para o
exercício do cargo são os constantes em lei específica.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.

Guaçuí - ES, 11 de dezembro de 2023.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1229433

Portaria

PORTARIA Nº 7.154, DE 01 DE NOVEMBRO DE
2023

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

A Secretária Municipal de Assistência Social,
Direitos Humanos, Trabalho e Renda, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação municipal em vigor e conforme o disposto
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor municipal ARIEL
MONTONI DA SILVA, para acompanhar e fiscalizar
o(s) contrato(s) nº 411/2023.

Parágrafo único - A designação de que trata o
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro
durante o período de vigência, mediante expedição
de Portaria para este fim, que será solicitado pela
Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Guaçuí - ES, 01 de novembro de 2023.

KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1229437

Guarapari

Lei

LEI Nº. 4904/2023

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-20T22:29:53-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial